
 

0BМУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга 

поселка Петро-Славянка 
 

196642, Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка,  ул. Труда, 1 тел./факс 462-13-04 
e-mail: maps@pochtarf.ru ОКПО 49008119  ОКАТО 40277552000 ИНН/КПП 7817032637/781701001 

РЕШЕНИЕ 
 

 «19»   декабря   2014 г.                 РАБОЧИЙ ВАРИАНТ              № 8/1 
  

«Об утверждении бюджета МО п. Петро-
Славянка на 2015 год» 

Руководствуясь  Бюджетным Кодексом РФ, Законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Санкт-Петербурга № 420-79 от 23.09.2009 г. «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге»,  Законом Санкт-Петербурга № 665-116  от 
26.11.2014 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2015 год на плановый период 2016 и 2017 
годов», «Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании п. Петро-
Славянка», утвержденным решением Муниципального Совета № 14/4 от 31.10.2013г., 
Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-
Славянка, 

 Муниципальный Совет МО п. Петро-Славянка, 

    РЕШИЛ: 

1. Утвердить местный бюджет муниципального образования п. Петро-Славянка на 2015 год: 

- по доходам в сумме 34483,0 тыс. руб., в том числе:  

- по расходам в сумме – 34777,7 тыс. руб.  

- дефицит бюджета – 294,7 тыс. руб. 

2. Утвердить доходы местного бюджета на 2015 год по ведомственной структуре расходов 

согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

3. Утвердить расходы местного бюджета на 2015 год по ведомственной структуре расходов 

согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

4. Утвердить источником внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 

изменение остатков средств местного бюджета  согласно приложению № 3 к настоящему 

Решению. 

1 
 



5. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета субъекта Российской 

Федерации (местного бюджета) сверх утвержденных законом (решением) о бюджете 

общего объема доходов, могут направляться соответствующим финансовым органом без 

внесения изменений в закон (решение) о бюджете на текущий финансовый год (текущий 

финансовый год и плановый период) на замещение государственных (муниципальных) 

заимствований, погашение государственного (муниципального) долга, а также на 

исполнение публичных нормативных обязательств субъекта Российской Федерации 

(муниципального образования) в случае недостаточности предусмотренных на их 

исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 

Бюджетного Кодекса РФ. 

6. Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджета сверх 

утвержденных законом (решением) о бюджете доходов, направляются на увеличение 

расходов соответственно целям предоставления субсидий и субвенций с внесением 

изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в закон (решение) о 

бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период). 

7. Установить, что средства резервного фонда главы Местной Администрации МО п. Петро-

Славянка расходуются на финансирование мероприятий, связанных с непредвиденными 

муниципальными расходами. 

8. Утвердить в качестве главного администратора доходов бюджета МО п. Петро- Славянка 

на 2015 год Местную Администрацию МО п. Петро- Славянка. Код администратора – 895. 

9. Установить на 2015 финансовый год главным администратором источников 

финансирования дефицита местного бюджета МО п. Петро- Славянка - Местную 

Администрацию МО п. Петро- Славянка. Код администратора – 895. 

10. Установить на 2015 финансовый год главными распорядителями бюджетных средств МО 

п. Петро-Славянка-  

 - Местную Администрацию МО п. Петро- Славянка. Код ГРБС-895.  

 - Муниципальный Совет МО п. Петро-Славянка. Код ГРБС-955. 

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств в размере 633,4 тыс. руб. согласно приложению № 4 

к настоящему Решению. 

12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых местным бюджетом МО п. 

Петро- Славянка из бюджета Санкт-Петербурга в размере 27135,4 тыс. руб. согласно 

приложению № 5 к настоящему Решению. 

13. Закрепить за Администратором поступлений в местный бюджет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка – Местной 

2 
 



Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселка Петро-Славянка источники доходов согласно приложению № 6 к настоящему 

Решению. 

14. Установить верхний предел объема муниципального долга по состоянию на 01.01.2016 

года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей, в том числе установить верхний предел объема 

обязательств внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка 

Петро-Славянка по муниципальным гарантиям в течение 2015 года в сумме 0 (ноль) тысяч 

рублей. Установить предельный объем муниципального долга по состоянию на 01.01.2016 

года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей. 

15. Установить, что целевые бюджетные фонды в составе бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка в 2015 году не 

образуются. 

16. Установить, что лимиты представления бюджетных и налоговых кредитов в 2015 году 

составляют соответственно в сумме 0 (ноль тысяч рублей). 

17. Решение вступает в силу с момента опубликования.  

Приложения: 

1. Доходы местного бюджета МО п. Петро-Славянка на 2015 год.  
2. Ведомственная структура расходов местного бюджета МО п. Петро-Славянка на 2015 

год. 
3. Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета МО п. Петро-

Славянка на 2015 год 
4. Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств местного бюджета МО п. Петро- Славянка на 2015 год. 
5. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых местным бюджетом МО п. Петро- 

Славянка из бюджета Санкт-Петербурга  на 2015 год. 
6. Источники доходов, закрепленные за Администратором поступлений в местный 

бюджет МО п. Петро- Славянка на 2015 год. 
7. Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка на 2015 год. 
8. Расчет фонда оплаты труда Местной Администрации МО п.Петро-Славянка на 2015 год. 
9. Расчет фонда оплаты труда Муниципального Совета МО п.Петро-Славянка на 2015 год. 

 
 
 

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                       Козыро Я.В. 
   
 

3 
 



Приложение № 1  
к решению Муниципального Совета 

 МО п. Петро - Славянка 
№ 8U/1U  от  U19.12.2014U г. 

 
ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ П. ПЕТРО-СЛАВЯНКА 
НА 2015 ГОД. 

 

Адм Код Наименование Сумма 
тыс. руб. 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7347,6 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1222,8 

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1098,0 

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 985,0 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 985,0 

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)  0,0 

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 113,0 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 113,0 

182 1 05 01022 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 

0,0 

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 0,0 

182 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 124,8 
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 124,8 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 175,1 

182 1 06 01010 03 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

175,1 

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,0 

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 0,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 5838,0 

830 1 11 05011 02 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городов 
федерального значения, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

5838,0 

895 1 11 05033 03 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

0,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,0 

895 1 14 02033 03 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

0,0 

4 
 



Адм Код Наименование Сумма 
тыс. руб. 

895 1 14 02033 03 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу 

0,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 111,7 

182 1 16 06000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт 

9,2 

806 1 16 90030 03 0100 140 
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

102,5 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 

895 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 0,0 

895 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 0,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 27135,4 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 27135,4 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 24762,2 

895 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обеспеченности 24762,2 

895 2 02 01003 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0,0 

895 2 02 01999 03 0000 151 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 0,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 0,0 

895 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 0,0 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов российской федерации и муниципальных 
образований 2373,2 

000 2 02 03024 03 0000 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

1762,3 

895 2 02 03024 03 0100 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

744,8 

895 2 02 03024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт- Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях 

5,6 

895 2 02 03024 03 0300 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт- Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий 

1011,9 

000 2 02 03027 03 0000 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

610,9 

895 2 02 03027 03 0100 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 289,4 

895 2 02 03027 03 0200 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга 
на вознаграждения, причитающиеся приемному родителю 321,5 

000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 

5 
 



Адм Код Наименование Сумма 
тыс. руб. 

895 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 0,0 

895 2 08 03000 03 0000 180 

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 
 

0,0 

  ИТОГО ДОХОДОВ: 34483,0 

 
 

Приложение № 2  
к решению Муниципального Совета 

 МО п. Петро - Славянка 
№ U8/1U  от  U19.12.2014U г. 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета МО п. Петро-
Славянка на 2015 год. 

Главными распорядителями бюджетных средств МО п. Петро- Славянка являются 
 - Местная Администрация МО п. Петро-Славянка. Код ГРБС – 895. 
- Муниципальный Совет МО п. Петро-Славянка. Код ГРБС – 955. 

 

№ п/п Наименование 

Код 
ГРБ

С 

Код 
раздел

а 
подраз
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 

расход
ов 

Сумма 
тыс.руб. 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 955    2819,0 

1. Общегосударственные вопросы 955 0100   2819,0 

1.1 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

955 0102   
1078,1 

1.1.2 Глава муниципального образования 955 0102 002 01 00  1078,1 

1.1.3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

955 0102 002 01 00 100 

1078,1 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 955 0102 002 01 00 120 

1078,1 

2. 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

955 0103   

1740,9 

2.1. Аппарат представительного органа муниципального 
образования 955 0103 002 04 00  

1608,6 

2.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

955 0103 002 04 00 100 

1572,6 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 955 0103 002 04 00 120 

1572,6 

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 955 0103 002 04 00  200 

32,0 

6 
 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 955 0103 002 04 00 240 

32,0 

2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 955 0103 002 04 00 800 4,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 955 0103 002 04 00 850 4,0 

2.2. 
Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов 

955 0103 002 03 02  
132,3 

2.2.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

955 0103 002 03 02 100 

132,3 

 
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

955 0103 002 03 02 120 

132,3 

 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

895    
31958,7 

 

  
Общегосударственные вопросы  895 0100    

5805,5 

1. 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

895 0104   

5529,5 

1.1. 
Глава Местной Администрации (исполнительно- 
распорядительного органа муниципального 
образования ) 

895 0104 002 05 00  
1078,1 

1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

895 0104 002 05 00 100 

1078,1 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

895 0104 002 05 00 120 
1078,1 

1.2. 
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения 

895 0104 002 06 01  
4445,8 

1.2.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

895 0104 002 06 01 100 

4016,9 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

895 0104 002 06 01 120 
4016,9 

1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

895 0104 002 06 01 200 
403,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

895 0104 002 06 01 240 
403,9 

1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 895 0104 002 06 01 800 25,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 895 0104 002 06 01 850 25,0 

1.3. 
Расходы на исполнение государственного полномочия 
по составлению протоколов об административных 
правонарушениях 

895 0104 002 80 10  
5,6 

7 
 



 

1.3.1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 895 0104 002 80 10 200 5,6 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
895 0104 002 80 10 240 

5,6 

2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 895 0111   20,0 
2.1 Резервный фонд местной администрации  895 0111 070 01 00  20,0 

2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 895 0111 070 01 00 800 20,0 

 Резервные средства 895 0111 070 01 00 870 20,0 

3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 895 0113   256,0 

3.1. 
Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений 

895 0113 090 01 00  
150,0 

3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

895 0113 090 01 00 200 
150,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

895 0113 090 01 00 240 
150,0 

3.2. 
Установление официальных символов, памятных дат 
муниципального образования и учреждение звания 
"Почетный житель муниципального образования" 

895 0113 092 00 00  
30,0 

3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 895 0113 092 00 00 200 

30,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 895 0113 092 00 00 240 

30,0 

3.3 

Осуществление в порядке и формах, установленных 
законом Санкт- Петербурга, поддержки деятельности 
граждан, общественных объединений, участвующих в 
охране общественного порядка на территории 
муниципального образования 

895 0113 092 01 00  

10,0 

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 895 0113 092 01 00 200 

10,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 895 0113 092 01 00 240 

10,0 

3.4 
1BУплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов 

895 0113 092 05 00  
60,0 

3.4.1 Иные бюджетные ассигнования 895 0113 092 05 00 800 60,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 895 0113 092 05 00 850 60,0 

3.5 
Расходы, связанные с финансированием муниципальной 
программы по содействию развития малого бизнеса на территории  
муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-
Славянка 

895 0113 795 07 00  

6,0 

3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 895 0113 795 07 00 200 

6,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 895 0113 795 07 00 240 

6,0 

4. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 895 0300   53,4 

4.1. 
Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

895 0309   
17,4 

8 
 



4.1.1 

Содействие в установленном порядке исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе 
и обмене информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие 
в информировании населения об угрозе возникновения или 
о возникновении чрезвычайной ситуации 

895 0309 219 01 00  

10,4 

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 895 0309 219 01 00 200 

10,4 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 895 0309 219 01 00 240 

10,4 

4.1.2 
Обеспечение своевременного информирования населения 
об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайной ситуации 

895 0309 219 02 00  

7,0 

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 895 0309 219 02 00 200 

7,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 895 0309 219 02 00 240 

7,0 

4.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 895 0314   36,0 

4.2.1 
Муниципальная  целевая программа по профилактике 
экстремизма и терроризма на территории муниципального 
образования 

895 0314 795 03 00  

10,0 

4.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 895 0314 795 03 00 200 

10,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 895 0314 795 03 00 240 

10,0 

4.2.2 

Муниципальная  целевая программа по профилактике 
правонарушений на территории муниципального 
образования 

 

895 0314 795 04 00  

 
 

6,0 

4.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 895 0314 795 04 00 200 

 
6,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 895 0314 795 04 00 240 

6,0 

4.2.3 

Муниципальная целевая программа по профилактике 
наркомании и участие в реализации мероприятий по охране 
здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 
дыма, информирование населения о вреде потребления 
табака 

895 0314 795 05 00  

7,0 

4.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 895 0314 795 05 00 200 

7,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 895 0314 795 05 00 240 

7,0 

4.2.4 
Расходы, связанные с финансированием муниципальной 
целевой программы по реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования 

895 0314 795 02 00  

4,0 

4.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 895 0314 795 02 00 200 

4,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 895 0314 795 02 00 240 

4,0 

4.2.5 Расходы, связанные с финансированием муниципальной 895 0314 795 01 00  
9,0 

9 
 



программы по противодействию коррупции во 
внутригородском муниципальном образовании Санкт-
Петербурга поселка Петро-Славянка 

4.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 895 0314 795 01 00 200 

9,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 895 0314 795 01 00 240 

9,0 

5. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 895 0400   
16866,7 

5.1. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 895 0409   
16866,7 

5.1.1 
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах 
границ муниципальных образований (в соответствии с перечнем, 
утвержденным Правительством Санкт- Петербурга) 

895 0409 315 01 00  

16866,7 

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

895 0409 315 01 00 200 
16616,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

895 0409 315 01 00 240 
16616,7 

5.1.1.2 Иные бюджетные ассигнования 895 0409 315 01 00 800 
250,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 895 0409 315 01 00 850 
250,0 

6. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 895 0500   5299,2 
6.1. Благоустройство 895 0503   5299,2 

6.1.1. 

Благоустройство придомовых территорий и дворовых 
территорий, озеленение территории муниципального 
образования и прочие мероприятиям в области 
благоустройства территории муниципального 
образования 

895 0503 600 01 00  

3250,7 

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 895 0503 600 01 00 200 

3225,7 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 895 0503 600 01 00 240 

3225,7 

6.1.1.2 Иные бюджетные ассигнования 895 0503 600 01 00 800 25,0 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 895 0503 600 01 00 850 25,0 

6.1.2. Обеспечение санитарного благополучия населения 895 0503 600 00 00  2048,5 

6.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
895 0503 600 02 00 200 

 
 
1036,6 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 895 0503 600 02 00 240 

1036,6 

6.1.2.2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 895 0503 600 80 20 200 

1011,9 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 895 0503 600 80 20 240 

1011,9 

7. ОБРАЗОВАНИЕ 895 0700   1065,0 

7.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 895 0705   350,0 

7.1.1 
 

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного органа, а 
также муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений 

895 0705 428 01 02  

350,0 

7.1.1.1 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 895 0705 428 01 02 200 350,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 895 0705 428 01 02 240 350,0 

10 
 



 государственных (муниципальных) нужд 
7.2. Молодежная политика и оздоровление детей 895 0707   715,0 

7.2.1. 
Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования 

895 0707 431 01 00  
105,0 

7.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 895 0707 431 01 00 200 

105,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 895 0707 431 01 00 240 

105,0 

7.2.2. 
Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей,   детей и подростков, проживающих на 
территории муниципального образования 

895 0707 431 02 00  

600,0 

7.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 895 0707 431 02 00 200 

600,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 895 0707 431 02 00 240 

600,0 

7.2.3. 
Муниципальная целевая программа по участию в 
профилактике терроризма и экстремизма на территории 
Муниципального образования 

895 0707 795 02 01  

10,0 

7.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 895 0707 795 02 01 200 

10,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 895 0707 795 02 01 240 

10,0 

8. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  895 0800   790,0 
8.1. Культура 895 0801   790,0 

8.1.1. 
Организация местных и участие в организации и 
проведении городских  праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 

895 0801 440 01 00  
790,0 

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 895 0801 440 01 00 200 

790,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 895 0801 440 01 00 240 

790,0 

9. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 895 1000   1719,7 
9.1. Социальное обеспечение населения 895 1003   344,0 

9.1.1 
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 

895 1003 505 01 00  
344,0 

9.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 895 1003 505 01 00 300 344,0 
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 895 1003 505 01 00 310 344,0 

9.2. Охрана семьи и детства 895 1004   1355,7 

9.2.1. 
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

895 1004 990 00 85  
 

744,8 

9.2.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

895 1004 990 00 85 100 

 
 

693,8 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 895 1004 990 00 85 120 693,8 

9.2.1.2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
895 1004 990 00 85 200 

51,0 

11 
 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 895 1004 990 00 85 240 51,0 

9.2.2. 
Расходы на исполнение государственных  полномочий по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 

895 1004 033 40 86   
289,4 

9.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 895 1004 033 40 86 300 289,4 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 895 1004 033 40 86 310 289,4 

9.2.3. 
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям 

895 1004 033 40 87   
321,5 

 9.2.3.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 895 1004 033 40 87 300 321,5 

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

895 1004 033 40 87 320 321,5 

9.3 Другие вопросы в области социальной политики 895 1006   20,0 

9.3.1 

Натуральная помощь малообеспеченным гражданам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей 
жизнедеятельность граждан, которую они не могут 
преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их 
топливом   

895 1006 505 30 00  

20,0 

9.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

895 1006 505 30 00 200 
20,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

895 1006 505 30 00 240 
20,0 

10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ 895 1100   109,2 
 

10.1. Физическая  культура 895 1101   109,2 

10.1.1 
Создание условий для развития на территории 
муниципального образования массовой физической 
культуры и спорта 

895 1101 487 01 00  

109,2 

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 895 1101 487 01 00 200 

109,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 895 1101 487 01 00 240 

109,2 

11. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 895 1200   250,0 

11.1. Периодическая печать и издательства 895 1202   250,0 
11.1.1. Организация и содержание средств массовой информации  895 1202 457 03 00  250,0 

11.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 895 1202 457 03 00 200 

250,0 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 895 1202 457 03 00 240 

250,0 

 Итого:     34777,7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 
 



Приложение № 3  
к решению Муниципального Совета 

 МО п. Петро - Славянка 
№ U8/1U  от  U19.12.2014U г. 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ П. ПЕТРО-СЛАВЯНКА 

на 2015 год   (тыс. руб.) 

Код Наименование сумма 

 
000 01 05 00 00 00 0000 000 
 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 294,7 

 
895 01 05 02 01 03 0000 510 
 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных  образований городов 
федерального значения. 

34483,0 

 
895 01 05 02 01 03 0000 610 
 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных  образований городов 
федерального значения . 

34777,7 

 
 
 
 
 
 

Приложение № 4  
к решению Муниципального Совета 

 МО п. Петро - Славянка 
№ U8/1U  от  U19.12.2014U г. 

 
Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств местного бюджета МО п. Петро- Славянка  
на 2015 год 

 
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 895 1000   633,4 
 Социальное обеспечение населения 895 1003   344,0 

 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 895 1003 505 01 00  344,0 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 895 1003 505 01 00 310 344,0 
 Охрана семьи и детства 895 1004   289,4 

 
Расходы на исполнение государственных  полномочий по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье 

895 1004 033 40 86   289,4 

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 895 1004 033 40 86 310 289,4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 
 



Приложение № 5  
к решению Муниципального Совета 

 МО п. Петро - Славянка 
№ U8/1U  от  U19.12.2014U г. 

 
 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых местным бюджетом 
МО п. Петро- Славянка из бюджета Санкт-Петербурга 

на 2015 год 
 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 27135,4 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 27135,4 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 24762,2 

895 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обеспеченности 24762,2 

895 2 02 01003 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0,0 

895 2 02 01999 03 0000 151 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 0,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 0,0 

895 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 0,0 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов российской федерации и муниципальных 
образований 2373,2 

000 2 02 03024 03 0000 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

1762,3 

895 2 02 03024 03 0100 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт- Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

744,8 

895 2 02 03024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт- Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях 

5,6 

895 2 02 03024 03 0300 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт- Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий 

1011,9 

000 2 02 03027 03 0000 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

610,9 

895 2 02 03027 03 0100 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 289,4 

895 2 02 03027 03 0200 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга 
на вознаграждения, причитающиеся приемному родителю 321,5 

000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 

895 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 0,0 

895 2 08 03000 03 0000 180 

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 
 

0,0 

 
 

14 
 



Приложение № 6  
к решению Муниципального Совета 

 МО п. Петро - Славянка 
№ U8/1U  от  U19.12.2014U г. 

Источники доходов, 
закрепленные за Администратором поступлений в местный бюджет 

МО п. Петро- Славянка на 2015 год 
№ 

п/п 
Код бюджетной  
классификации 

Наименование 

1.  895 1 14 02033 03 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

2.  895 1 14 02033 03 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу 

3.  895 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

4.  895 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

5.  895 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обеспеченности 

6.  895 2 02 01003 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

7.  895 2 02 01999 03 0000 151 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

8.  895 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

 895 2 02 03024 03 0000 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

 

9.  895 2 02 03024 03 0100 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт- Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

10.  895 2 02 03024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт- Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях 

11.  895 2 02 03024 03 0300 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт- Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий 

 895 2 02 03027 03 0000 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

 

12.  895 2 02 03027 03 0100 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

13.  895 2 02 03027 03 0200 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга 
на вознаграждения, причитающиеся приемному родителю 

14.  895 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

15.  895 2 08 03000 03 0000 180 

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 
 
 

 
 
 

15 
 



Приложение № 7  
к решению Муниципального Совета 

 МО п. Петро - Славянка 
№ U8/1U  от  U19.12.2014U г. 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка 

на 2015 год 

№ п/п Наименование 

Код 
раздел

а 
подраз
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
расх
одов 

Сумма 
тыс.руб. 

1. 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0102   
1078,1 

1.1. Глава муниципального образования 0102 002 01 00  1078,1 

1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0102 002 01 00 100 

1078,1 

2. 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

0103   

1740,9 

2.1. Аппарат представительного органа муниципального 
образования 0103 002 04 00  

1608,6 

2.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0103 002 04 00 100 

1572,6 

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0103 002 04 00  200 

32,0 

2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 002 04 00 800 4,0 

2.2. 
Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов 

0103 002 03 02  
132,3 

2.2.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0103 002 03 02 100 

132,3 

1. 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
 

0104   

5529,5 

1.1. 
Глава Местной Администрации (исполнительно- 
распорядительного органа муниципального 
образования ) 

0104 002 05 00  
1078,1 

1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0104 002 05 00 100 

1078,1 

16 
 



1.2. 
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения 

0104 002 06 01  
4445,8 

1.2.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0104 002 06 01 100 

4016,9 

1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 002 06 01 200 
403,9 

1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 002 06 01 800 25,0 

1.3. 
Расходы на исполнение государственного полномочия 
по составлению протоколов об административных 
правонарушениях 

0104 002 80 10  
5,6 

1.3.1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0104 002 80 10 200 5,6 

2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111   20,0 
2.1 Резервный фонд местной администрации  0111 070 01 00  20,0 

2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 070 01 00 800 20,0 

3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113   256,0 

3.1. 
Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений 

0113 090 01 00  
150,0 

3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 090 01 00 200 
150,0 

3.2. 
Установление официальных символов, памятных дат 
муниципального образования и учреждение звания 
"Почетный житель муниципального образования" 

0113 092 00 00  
30,0 

3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 092 00 00 200 

30,0 

3.3 

Осуществление в порядке и формах, установленных 
законом Санкт- Петербурга, поддержки деятельности 
граждан, общественных объединений, участвующих в 
охране общественного порядка на территории 
муниципального образования 

0113 092 01 00  

10,0 

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 092 01 00 200 

10,0 

3.4 
2BУплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов 

0113 092 05 00  
60,0 

3.4.1 Иные бюджетные ассигнования 0113 092 05 00 800 60,0 

     3.5 

Расходы, связанные с финансированием муниципальной 
программы по содействию развития малого бизнеса на 
территории муниципального образования Санкт-
Петербурга поселка Петро-Славянка 

0113 795 07 00  

6,0 

3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  795 07 00 200 6,0 

4. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300   53,4 

4.1. 
Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

0309   
17,4 

17 
 



4.1.1 

Содействие в установленном порядке исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе 
и обмене информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие 
в информировании населения об угрозе возникновения или 
о возникновении чрезвычайной ситуации; 

0309 219 01 00  

10,4 

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0309 219 01 00 200 

10,4 

4.1.2 
Обеспечение своевременного информирования населения 
об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайной ситуации 

0309 219 02 00  

7,0 

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0309 219 02 00 200 

7,0 

4.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

0314   
36,0 

4.2.1 
Муниципальная  целевая программа по профилактике 
экстремизма и терроризма на территории муниципального 
образования 

0314 795 03 00  

10,0 

4.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0314 795 03 00 200 

10,0 

4.2.2 
Муниципальная  целевая программа по профилактике 
правонарушений на территории муниципального 
образования 

0314 795 04 00  

 
6,0 

4.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0314 795 04 00 200 

 
6,0 

4.2.3 

Муниципальная целевая программа по профилактике 
наркомании и участие в реализации мероприятий по охране 
здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 
дыма, информирование населения о вреде потребления 
табака 

0314 795 05 00  

7,0 

4.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0314 795 05 00 200 

7,0 

4.2.4 
Расходы, связанные с финансированием муниципальной 
целевой программы по реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования 

0314 795 02 00  

 
 

4,0 

4.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0314 795 02 00 200 

 
4,0 

4.2.5 
Расходы, связанные с финансированием муниципальной 
программы по противодействию коррупции во внутригородском 
муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселка Петро-
Славянка 

0314 795 01 00  

 
 

9,0 

4.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0314 795 01 00 200 

 
9,0 

5. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   
16866,7 

5.1. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   
16866,7 

5.1.1 

Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах 
границ муниципальных образований (в соответствии с перечнем, 
утвержденным Правительством Санкт- Петербурга) 

 

0409 315 01 00  

16617,7 

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 315 01 00 200 
16617,7 

5.1.1.2 Иные бюджетные ассигнования 0409 315 01 00 800 
250,0 

18 
 



6. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   5299,2 
6.1. Благоустройство 0503   5299,2 

6.1.1. 

Благоустройство придомовых территорий и дворовых 
территорий, озеленение территории муниципального 
образования и прочие мероприятиям в области 
благоустройства территории муниципального 
образования 

0503 600 01 00  

3250,7 

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 01 00 200 

3225,7 

6.1.1.2 Иные бюджетные ассигнования 0503 600 01 00 800 25,0 

6.1.2. Обеспечение санитарного благополучия населения  0503   2048,5 

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 02 00 200 

1036,6 

6.1.2.2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 600 80 05 200 

1011,9 

7. ОБРАЗОВАНИЕ 0700   1065,0 

7.1 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 
 

0705   
350,0 

7.1.1 
 

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного органа, а 
также муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений 

0705 428 01 00  

350,0 

7.1.1.1 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0705 428 01 00 200 350,0 

7.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707   715,0 

7.2.1. 
Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования 

0707 431 01 00  
105,0 

7.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0707 431 01 00 200 

105,0 

7.2.2. 
Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей,   детей и подростков, проживающих на 
территории муниципального образования 

0707 431 02 00  

600,0 

7.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0707 431 02 00 200 

600,0 

7.2.3. 
Муниципальная целевая программа по участию в 
профилактике терроризма и экстремизма на территории 
Муниципального образования 

0707 795 02 01  

10,0 

7.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0707 795 02 01 200 

10,0 

8. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800   790,0 
8.1. Культура 0801   790,0 

8.1.1. 
Организация местных и участие в организации и 
проведении городских  праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 

0801 440 01 00  
790,0 

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0801 440 01 00 200 

790,0 

9. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   1719,7 
9.1. Социальное обеспечение населения 1003   344,0 

9.1.1 
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 

1003 505 01 00  
344,0 

9.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 505 01 00 300 344,0 
19 

 



9.2. Охрана семьи и детства 
 1004         1355,7 

9.2.1. 
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

1004 990 00 85  
744,8 

9.2.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

1004 990 00 85 100 

693,8 

9.2.1.2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1004 990 00 85 200 51,0 

9.2.2. 
Расходы на исполнение государственных  полномочий по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 

1004 033 40 86   
289,4 

9.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 033 40 86 300 289,4 

9.2.3. 
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям 

1004 033 40 87   
321,5 

 9.2.3.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 033 40 87 300 321,5 

9.3. 

Натуральная помощь малообеспеченным гражданам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации, 
нарушающей жизнедеятельность граждан, которую они 
не могут преодолеть самостоятельно, в виде 
обеспечения их топливом   
 

1006 505 30 00  

20,0 

9.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

1006 505 30 00 200 
20,0 

10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ 1100   109,2 
10.1. Спорт и физическая культура 1101   109,2 

10.1.1 
Создание условий для развития на территории 
муниципального образования массовой физической 
культуры и спорта 

1101 487 01 00  

109,2 

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1101 487 01 00 200 

109,2 

11. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200   250,0 

11.1. Периодическая печать и издательства 1202   250,0 
11.1.1. Организация и содержание средств массовой информации  1202 457 03 00  250,0 

11.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1202 457 03 00 200 

250,0 

 Итого:    34777,7 

 

 

20 
 


	решение
	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов
	ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

